

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) Pregoeiro(a) do(a) MUNICÍPIO DE SÃO MATEUS DO MARANHÃO/MA comunica aos interessados e participantes do

PREGÃO ELETRÔNICO 002/2021 referente à Registro de preços para aquisição de urnas funerárias e serviços de traslado atendendo as necessidades da Secretaria Municipal de Assistência Social do Município de São Mateus do Maranhão/MA, para o exercício 2021, que ADJUDICA nos termos do inciso IX do Art. 17 do Decreto nº 10.024/2019, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : PAX BACABAL SERVICOS POSTUMOS LTDA - 09.119.320/001-30

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Adjudicado	Unitário	Total	Adjudicado	Unitário	Orgado	Total	Orgado	Econ. R\$
1	75,00	UND	URNA POPULAR DE ADULTO 1,90 (UM METRO E NOVENTA CENTÍMETROS) COTA PRINCIPAL	MADERFERO	MADERFERO	R\$ 444,00	R\$ 33.300,00	R\$ 1.016,67	R\$ 76.250,25	R\$ 572,67	Orgado	Total	Orgado	Econ. R\$
4	40,00	UND	URNA POPULAR DE CRIANÇA 1,40 (UM METRO E QUARENTA CENTÍMETROS)	MADERFERO	MADERFERO	R\$ 284,00	R\$ 11.360,00	R\$ 580,00	R\$ 23.200,00	R\$ 296,00	Orgado	Total	Orgado	Econ. R\$
8	15,00	UND	URNA POPULAR DE CRIANÇA 0,60 (SESSENTA CENTÍMETRO)	MADERFERO	MADERFERO	R\$ 235,00	R\$ 3.525,00	R\$ 366,67	R\$ 5.500,05	R\$ 131,67	Orgado	Total	Orgado	Econ. R\$
						Subtotal	R\$ 56.285,00	R\$ 115.825,30						
						Adjudicado:	R\$ 56.285,00	R\$ 115.825,30						
						Orgado:	R\$ 51,41%	R\$ 59.540,30						

Fornecedor : NACIONAL PAX SERVICOS POSTUMOS LTDA - 30.368.334/001-83

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Adjudicado	Unitário	Total	Adjudicado	Unitário	Orgado	Total	Orgado	Econ. R\$
2	25,00	UND	URNA POPULAR DE ADULTO 1,90 (UM METRO E NOVENTA CENTÍMETROS) COTA RESERVA	MATERFERO	POPULAR	R\$ 445,00	R\$ 11.125,00	R\$ 1.016,67	R\$ 25.416,75	R\$ 571,67	Orgado	Total	Orgado	Econ. R\$
3	60,00	UND	URNA POPULAR DE ADULTO 1,70 (UM METRO E SETENTA CENTÍMETROS)	MATERFERO	POPULAR	R\$ 480,00	R\$ 28.800,00	R\$ 893,33	R\$ 53.599,80	R\$ 413,33	Orgado	Total	Orgado	Econ. R\$
6	30,00	UND	URNA POPULAR DE CRIANÇA 1,00 (UM METRO E VINTE CENTÍMETROS)	MATERFERO	POPULAR	R\$ 250,00	R\$ 7.500,00	R\$ 543,33	R\$ 16.299,90	R\$ 293,33	Orgado	Total	Orgado	Econ. R\$
9	25,00	UND	URNA MORTUARIA COM VISOR 1,90 (UM METRO E NOVENTA CENTÍMETROS)	MATERFERO	CM/SOR 1,90	R\$ 580,00	R\$ 14.500,00	R\$ 1.183,33	R\$ 29.583,25	R\$ 603,33	Orgado	Total	Orgado	Econ. R\$
10	10.000,00	KM	TRANSLADO DE CORPOS POR S-10 CREVOLET			R\$ 3,80	R\$ 38.000,00	R\$ 4,88	R\$ 48.800,00	R\$ 1,08	Orgado	Total	Orgado	Econ. R\$
						Subtotal	R\$ 106.225,00	R\$ 188.299,80						
						Adjudicado:	R\$ 106.225,00	R\$ 188.299,80						
						Orgado:	43,59%	R\$ 82.074,80						

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	R\$ 162.510,00
Total Orgado	R\$ 304.125,10
Economia %	46,56%
Economia R\$	141.615,10

São Mateus do Maranhão - Maranhão, 19 de Março de 2021

Carla Dayane Macedo de Oliveira
Pregoeira
Portaria 011/2021

PREGOEIRO(A)

